
 اگر شما در جایگاه 
شورای نگهبان بودید...

جامعه نسبت به بخش گسترده‌ای از اقدامات شورای 
نگهبان اطلاعات کامل ندارد و اقدامات این نهاد 
قانونی، غالباً فقط در دوره‌های خاصی مورد توجه قرار 
می‌گیرد. به طور خاص، مردم ایران در ایام قبل و بعد از 
»انتخابات‌«، بیش از هر زمان دیگری به نظرات و اخبار 
مرتبط با شورای نگهبان توجه دارند و این موضوع به 
دلیل چالش‌هایی است که در آن دوره زمانی طرح 
می‌شود، مانند احراز صلاحیت‌ نامزدها یا عدم آن، 
شیوه برگزاری و نظارت بر انتخابات، نظارت‌های بعدی 
تا زمان تصدی، افرادی که صلاحیت‌شان برای نامزد 

شدن در یک انتخابات‌ احراز شده و ... . 
برای توضیح بیشتر، برخی از عموم بر این باور هستند 
که در اطلاع یافتن مردم از این روندها موانعی وجود 
دارد و شفافیت لازم و یا کافی در میان نیست و از 
این رو باید موانع موجود برداشته شود و در موضوعات 
مذکور، همه چیز »بیان« شود. در این راستا اگر فردی 
صلاحیتش تأیید نشده است باید دلایل آن مشخص 
و منتشر شود که چه عواملی موجب شده که آن فرد 
صلاحیت تصدی آن منصب را نداشته باشد. شبهات 
مربوط به تقلب در انتخابات از دیگر موضوعاتی است 
که مردم توقع دارند همه احتمالات مورد به مورد به 
سرعت از سوی شورای نگهبان بررسی و به شبهه 
ایجاد شده پاسخ داده شود. اگر کسی هم متهم به 
تقلب شده است باید سریع مشخصات و نوع عمل آن 
اطلاع رسانی عمومی شود. در مرحله بعد توقع آن 
است که شورای نگهبان پاسخگوی احراز صلاحیت 
خود نسبت به کسانی باشد که در دوره تصدی بر یک 
مسئولیت عملکرد مناسبی نداشته‌اند، چرا که این افراد 

صلاحیت‌شان تأیید شده است! 
در بررسی این مسایل باید به این نکته محوری توجه 
داشت که در بسیاری از موارد، جنس مطالبات، 
متفاوت از مبنای کارکرد این شوراست که صرفاً با 
دید »حقوقی« به پردازش مسائل نگاه می‌کند. براین 
اساس است که باید بین این مسائل و مسائلی که تا 
حدود بسیار زیادی جنبه »سیاسی« دارد و مرتبط با 
رقابت‌های مرسوم انتخاباتی است، تفکیک قائل شد. 
در این شرایط، شورای نگهبان قانون را بر سایر مسائل 
ترجیح می‌دهد و سعی دارد بر اساس حقوق موجود 
)و نه مطلوب( چالش‌ها را فیصله دهد، به طور مثال 
بیان دلایل عدم احراز صلاحیت یا عدم تأیید صلاحیت 
یک فرد از این موضوع نشأت می‌گیرد که قانون فعلی 
دربردارنده چنین تجویزی نیست و بیان این دلایل به 
طور عمومی خود خلاف قانون خواهد بود. از سوی 
دیگر، این امکان نیز وجود دارد که افشای برخی از 
دلایلی که موجب عدم احراز یا تأیید صلاحیت شده 
است از نظر شرعی موجب هتک حرمت، اشاعه فحشا 
و ریخته شدن آبروی افراد شود. شورای نگهبان نیز 
یک نهاد قضایی نیست که به صدور حکم بپردازد، بلکه 
صرفاً به دنبال دلایلی برای احراز یا تأیید صلاحیت 
است. علاوه‌بر‌این، به نظر می‌رسد اجازه شخص ذینفع 
نسبت به بیان دلایل نیز نمی‌تواند راهگشا باشد و 

صورت مسأله و آثار احتمالی را تغییر نمی‌دهد.  
در رابطه با احتمال تقلب و شخص یا گروهی که به 
آن دست زده است، باید متذکر شد که بررسی این 
موضوع، فرآیندی زمان‌بر است و نمی‌توان به صرف 
انتشار چنین خبری )به طور مثال در قالب یک فایل 
تصویری که اثبات اصالت آن موضوعی قابل تحقیق 
است( در همان زمان به رد یا تأیید آن پرداخت. 
رویه شورای نگهبان بر آن بوده است که در تمامی 
انتخابات‌ها، با صرف زمانی معقول، وجود یا عدم وجود 

تقلب را اعلام نموده است.
موضوع دیگر نیز بحث نوع نظارت شورای نگهبان 
است که در باب استصوابی بودن محل بحث بسیاری 
از متخصصان بوده است که می‌توان آن را در میان آثار 
به طور تخصصی پیگیری کرد، اما به طور خلاصه باید 
بیان کرد که سیاق و اطلاق موجود در اصل 99 قانون 
اساسی، نظریه تفسیری شورای نگهبان و همچنین 
قانون انتخابات مصوب سال 1374 مجلس شورای 
اسلامی بر این نوع نظارت تأکید دارد و شورای نگهبان 
موظف است بر این مدار حرکت کند. اما این شبهه 
که شورای نگهبان باید پاسخگوی اعمال افرادی باشد 
که از مجرای بررسی این نهاد عبور کرده‌اند با یک 
منطق غیرحقوقی به طرح مسئله می‌پردازد و نمی‌تواند 
وجاهت داشته باشد؛ چرا که شورای نگهبان شرایط 
فرد و گزارش‌های موجود را در زمان خاص احراز 
صلاحیت ملاک قرار می‌دهد و این زمان نمی‌تواند تا 

پایان دوره تصدی ادامه یابد.
 در کنار این موضوعات، نگاه جناحی و حزبی است 
که توقعاتی را برای برخی افراد ایجاد می‌کند که شورا 
باید در انتخابات‌ها از جناح‌های مختلف افرادی را تأیید 
کند تا انتخابات‌ به صورت فراجناحی و با مشارکت 
بالاتری برگزار شود! این استدلال ناشی از عدم توجه به 
ملاک‌های احراز و تأیید صلاحیت است و نتیجه عملی 
آن علاوه بر تخطی از قانون، این خواهد بود که افرادی 
بدون آنکه صالح در تصدی مقامی باشند، صرفاً به دلیل 
مسائل گروهی و جناحی بر مسندی خطیر تکیه زنند. 
شورای نگهبان در حال حاضر موظف است این محذور 
را با در نظر گرفتن شرایط قانونی حل کند و از وظایف 
قانونی خود خارج نشود و دیگر منافع و مصالح احتمالی 

را در نظر نگیرد. 
حال با این اوصاف و با توجه به قوانین و ضوابطی که 
برای شورای نگهبان لازم‌الاتباع است، آیا می‌توان توقع 
داشت این نهاد قانونی از وظایف ذاتی خود منفک شود 
و با توجه به خواسته‌های فراقانونی و گاه سیاسی، 
رویه‌ای جدید ابداع کند. اگر روند فعلی برای عده‌ای 
محل تأمل است و بر این باور هستند که می‌توان 
حقوق و تکالیف بهتری برای شورا تصور نمود، چاره 
کار را باید در قوانین بعدی دانست که ممکن است در 
جهت اصلاح روند فعلی از سوی مرجع قانون‌گذار به 
تصویب برسد. در شرایط فعلی هر نهاد و شخصی که در 
جایگاه شورای نگهبان باشد، ملزم است که مسیر فعلی 

را ملاک قرار دهد و به وظایف قانونی خود عمل کند.

یادداشت

رئیس‌جمهور با بیان اینکه هدف دشمن القای روحیه یأس 
و ناامیدی بین مردم است، اظهار داشت: دولت مصمم است 
با تقویت سرمایه اجتماعی و امیدآفرینی در جامعه با این 

حربه دشمنان مقابله کند.
سید ابراهیم رئیسی در یازدهمین جلسه مشترک هیئت 
رئیسه و کمیسیون‌های مجلس خبرگان رهبری که در تهران 
برگزار شد، با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در ابتدای فروردین ماه امسال در حرم مطهر رضوی)ع( 
اظهار داشت: همه بخش‌ها موظف هستند برای ایجاد امید 
در جامعه تلاش کنند و دولت نیز این رهنمود معظم‌له را 

سرلوحه همه برنامه‌ها و اقدامات خود قرار داده است.
بر اساس اعام دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری، 
یازدهمین جلسه مشترک هیئت رئیسه و کمیسیونهای 
مجلس خبرگان رهبری در دوره پنجم دوازدهم مرداد در 
تهران برگزار شد، در این نشست که طبق تبصره 2 ماده 
15 آیین‌نامه داخلی مجلس خبرگان رهبری در فاصله بین 
اجلاسیه‌های رسمی این مجلس برگزار می‌شود، علاوه بر 
ارائه گزارش اقدامات و موضوعات مورد بررسی در هیئت 
رئیسه و کمیسیون‌های هفتگانه خبرگان رهبری طی شش 
ماه گذشته، اعضاء برخی مسائل و مشکلات را در حضور 

رئیس جمهور که عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان 
رهبری هم هستند بیان کردند. موضوعاتی از قبیل 
راهکارهای حضور حداکثری مردم در انتخابات اسفندماه، 
مشکلات اقتصادی، معیشتی و توزیع عادلانه ثروت، کنترل 

نقدینگی و ناترازی بانکها، تسریع در اجرای طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه، کاهش تورم، گسترش عوامل ایجاد نشاط 
اجتماعی و امیدآفرین در جامعه، رابطه نهاد دین و دولت، 
ساماندهی فضای مجازی و جلوگیری از بسترهای فسادزا، 

مسئله عفاف و حجاب و برخی ناهنجاری‌های اجتماعی، 
رفع تبعیض، تحکیم روابط خارجی به‌ویژه با کشورهای 
منطقه و همسایگان، بسط عدالت اجتماعی، تبیین 

دستاوردهای دولت و نظام در این جلسه مطرح شد.
در ادامه رئیس جمهور ضمن قدردانی از دغدغه‌های 
نمایندگان خبرگان، گزارشی از اقدامات دولت سیزدهم 
در عرصه داخلی و خارجی بیان کرد و گفت: همان‌طور 
که مقام معظم رهبری در سخنرانی‌شان در حرم مطهر 
ثامن‌الححج)ع( و سالگرد رحلت حضرت امام)ره( بر 
امیدآفرینی تأکید کردند، همه بخش‌ها موظف هستند 
برای ایجاد امید در جامعه تلاش کنند و ما به‌عنوان دولت 
این رهنمود معظم‌له را سرلوحه همه برنامه‌ها و اقدامات 
خود قرار داده‌ایم؛ چرا که معتقدیم ایجاد امید و نشاط 
اجتماعی مشارکت عمومی و افزایش سرمایه اجتماعی 
را به‌همراه دارد. رئیسی با بیان اینکه هدف دشمن القای 
روحیه یأس و ناامیدی بین مردم است، اظهار داشت: دولت 
مصمم است با تقویت سرمایه اجتماعی و امیدآفرینی در 
جامعه با این حربه دشمنان مقابله کند. وی ابراز امیدواری 
کرد با اقداماتی که در دستور کار دولت قرار دارد و با همت 

مسئولان و همراهی مردم این امر محقق شود.
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گزارش
رئیس‌جمهور: 

هدف دشمن القای روحیه یأس و ناامیدی بین مردم است

نشست شورای وحدت برگزار شد و اعضای هیأت 
مرکزی انتخابات این شورا تعیین شدند.

به گزارش فارس، نشست شورای وحدت اصولگرایان به 
ریاست مصطفی پورمحمدی دبیر عالی جامعه روحانیت 
مبارز با حضور اعضای هیئت عالی و معاونان امور 

استان‌های شورای وحدت برگزار شد.
در ابتدای نشست حسین‌ الله‌کرم، متین منتظمی و 
محمدی نوری گزارش کارگروه مطالعاتی درباره گفتمان 
و شعار انتخابات و سند راهبردی انتخاباتی شورای 
وحدت را ارائه کردند. همچنین ساماندهی هسته‌های 
۳۰ نفره پزشکان و رزمندگان در جلسه مطرح و با 
انتخاب مسؤلان امور اجرایی در دستور کار قرار گرفت.

هیئت عالی شورای وحدت با استقبال از بیانات رهبری 
انقلاب درباره انتخابات اسفندماه مجلس شورای اسلامی 
بر ثبت‌نام اعضا و حامیان شورای وحدت در تهران ‌و 

سراسر کشور که واجد شرایط لازم برای نمایندگی 
هستند، تاکید کرد و شورای وحدت هر استان‌ مسؤل 

پیگیری این مصوبه شد.
در ادامه جلسه محمدجواد جلالی عضو هیئت عالی، 
گزارشی از طراحی پایگاه‌های خبری و تشکیلاتی 
شورای وحدت ارائه و تاکید کرد: سایت خبری برای 
عموم و سایت تشکیلاتی برای اعضا و حامیان شورای 
وحدت طراحی شده است که با تأیید هیئت عالی از این 

پایگاه‌ها رونمایی شد. 
تعیین هیئت مرکزی انتخابات شورای وحدت نیز در این 
جلسه انجام شد و حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی، 
اسدالله بادامچیان، محمد رضا باهنر، شهاب‌الدین صدر، 
لاله افتخاری، نیره قوی، حجت الاسلام محمدجواد جلالی، 
متین منتظمی و منوچهر متکی با رأی حاضران به‌عنوان 

هیئت مرکزی انتخابات شورای وحدت انتخاب شدند.

اعضای هیأت مرکزی انتخابات شورای وحدت تعیین شدند
قائم مقام حزب موتلفه گفت: فضای انتخاباتی باید 
نمایانگر یک رقابت سالم باشد و داوطلبان انتخابات باید 

وعده‌هایی دهند که توان انجام آن را داشته باشند.
حمیدرضا ترقی قائم مقام حزب موتلفه در گفتگو با مهر 
درباره برنامه‌های این حزب برای انتخابات آتی، گفت: 
حزب موتلفه سیاست‌های انتخاباتی خود را در شورای 
مرکزی تصویب کرده و برنامه اجرایی خود را به تمام 

استان‌ها ابلاغ کرده است.
وی بیان کرد: فعلًا در حال شناسایی نیروهای واجد 
شرایط در سطح کشور هستیم تا بتوانیم بعد از 
بررسی‌های لازم از آنها حمایت‌های لازم را به عمل 

آوریم.
قائم مقام حزب موتلفه درباره ائتلاف با سایر گروه‌های 
سیاسی اصولگرا، گفت: نیروهای انقلابی و اصولگرا 
همیشه سعی کردند که در قالب ائتلاف عمل کنند تا 

بتوانند به موفقیت بیشتری برسند.
کارشناسی مسائل سیاسی درباره راهکارهای افزایش 
مشارکت در انتخابات با توجه به فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، گفت: رهبر انقلاب اسلامی به چهار بند 
درباره راهبردهای انتخابات اشاره کردند که یکی از این 

بندها درباره مشارکت و رقابتی کردن انتخابات بود.
وی با بیان اینکه مشارکت به یکسری مقدمات نیاز دارد، 
گفت: بخشی از این مقدمات مربوط به فراهم کردن 
زمینه رقابت بین نمایندگان گروه‌های مختلف مردمی و 
بخش دیگر مربوط به رضایتمندی مردم از شرایط کشور 

و امیدوار بودن آنها نسبت به آینده کشور است.
ترقی تصریح کرد: فضای انتخاباتی باید نمایانگر یک 
رقابت سالم بین افراد باشد و داوطلبان انتخابات باید 
وعده‌هایی دهند که توان انجام آن را داشته باشند که 

این کار باعث افزایش مشارکت در انتخابات می‌شود.

فضای انتخاباتی باید نمایانگر رقابت سالم بین افراد باشد

محمدرضا محمدی
حقوقدان

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ساختمان اصلی قدرت ما ناپیداست و در تحریم 
دشمنان به قدرت رسیده‌ایم، گفت: دشمن می‌خواهد ما متوقف شویم؛ اما امروز 

قدرت ما از توان کنترل و مقابله دشمن عبور کرده است.
سرلشکر حسین سامی دیروز در یازدهمین آیین الحاق سامانه‌ها و تجهیزات 
جدید به نیروی دریایی سپاه که با حضور جمعی از فرماندهان و مسئولین 
کشوری و لشکری برگزار شد، با بیان اینکه امروز و در امتداد ۴۵ سال گذشته 
برای ما یک روز خاطره انگیز و فراموش نشدنی و در واقع »یوم الله« است، اظهار 
کرد: ما آموخته‌ایم که از میان دشمنی‌ها، سختی‌ها، فشارها و جنگ‌ها قدرت 
اسلام را تکوین و تکامل بدهیم و با حرکت از درون خطرات و گذرگاه تهدیدها و 

از میان نیازها، احساس قدرت و ضرورت قوی شدن را بیابیم.
وی افزود: ملت‌هایی استقلال و کرامتشان حفظ می‌شود که قدرتمند باشند. 
ملت ایران با آگاهی از نظام ناعادلانه موجود برای ساخت قدرت که در نگاه 
قدرت‌ها، ضعیف‌ها اهمیتی جز تسلط بر سرنوشت آن‌ها ندارد، راه قوی شدن را 
یافته است و مجهز شدن برای جهاد پیروزمندانه و شرافتمندانه را ضامن سعادت 

خود می‌داند.
فرمانده کل سپاه تأکید کرد: امروز به واسطه شناخت و درگیری با دشمن رشد 
کرده‌ایم. با سابقه دهه‌ها ایستادگی در میدان تهدیدها و مخاطرات، راه مقتدر 

شدن را پیدا کرده‌ایم، در واقع دشمن عامل رشد ما بوده است.
وی با اشاره به حضور مستقیم دشمن در منطقه و اینکه دشمنی‌های دشمنان ما 
را مهیا و به صحنه آورد و استعدادهای ما در پرتو نیاز حیاتی برای مقابله با آن‌ها 
رشد کرد، عنوان کرد: آرایش سیاسی و نظامی دشمن و نزدیک‌تر شدن آن‌ها به 
ما در منطقه، شکوفایی استعدادهای ما را رقم زد و ترسیم نقشه جامع پیشرفت 

و قدرتمندتر شدن در ارتفاع و تراز تسلط بر دشمن را آموخت.
سرلشکر سامی خاطرنشان کرد: برخلاف آنکه حضور دشمن برای ما خطرساز 
شود، فرصت ساز شد و با فعال شدن فرصت‌ها و گسستن زنجیره تهدید ها و 

مخاطرات، افزایش نرخ رشد تولید قدرت دفاعی و نظامی ما حاصل شد.
وی با اشاره به اینکه ما امروز تولید کننده قدرت هستیم و نه مصرف کننده 
قدرت، تصریح کرد: امروز ما از باقی مانده سفره دیگران غذا نمی‌خوریم بلکه 
خود صاحب سفره‌ایم و و قدرت ما از درون ذهن‌های جوانان و اندیشمندان این 

سرزمین ، شکل می‌گیرد.
سرلشکر سامی ادامه داد: ذهنیت دشمن این بود که آنان پیشگامان علم 
هستند، شکستن این ذهنیت خود یک هنر بزرگ بود. دشمن می‌خواهد ما 
متوقف شویم اما امروز قدرت ما از توان کنترل و مقابله دشمن عبور کرده است.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه برای غلبه بر ضعف‌ها و فرسایش قوت‌های دشمن 
برنامه‌ریزی کرده ایم و چشم در چشم دشمن شاکله قدرت او را از عملیات روانی 
جدا ساخته ایم و با نفوذ به امنیت دشمن راه غلبه بر او را هم بیابیم، تصریح کرد: 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسامی ایران در کرانه‌ها و اعماق دریاها حضور دارند، اما شعاع تاثیر آن‌ها هر 
نقطه از اقیانوس هاست، آن‌ها فقط از مرزهای آبی دفاع نمی‌کنند بلکه از منافع 
ملت ایران در سراسر جهان دفاع می‌کنند و پشتوانه امنیت دریانوردی ما این 

قدرت تکوین یافته روی زمین است که امروز می‌بینیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تحولات و حوادث اخیر و 
تلاش‌های دشمن برای شکستن وحدت و یکپارچگی ملت ایران، خاطرنشان کرد: 
دشمن می‌خواست ما را منزوی کند اما جهان به ما اقبال بیشتری نشان داد و 

در واقع خودشان به انزوا رفتند با جنگ شناختی در صدد بودند ملت ما را از 
دین دور و جدا سازند اما در عاشورای حسینی و در این ایام، دلدادگی و حضور 
باشکوه و شورانگیز آنان به ویژه جوانان در مجالس و هیئت‌های عزاداری حضرت 

اباعبدالله الحسین)ع( و یاران باوفایش را دیدند.

در آیین الحاق سامانه‌ها و تجهیزات جدید به نیروی دریایی سپاه

 سرلشکر سلامی:‌ ساختمان اصلی 
قدرت ما ناپیداست 

چه تسلیحاتی به نیروی دریایی سپاه پیوست؟
سامانه‌ها و تجهیزات راهبردی جدید نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در حوزه‌های موشکی، پهپادی و جنگ الکترونیک 

رونمایی و به توانمندی‌های این نیرو الحاق شد.
این سامانه‌ها و تجهیزات، محصول تلاش دانشمندان و متخصصان 
سازمان هوافضا، سازمان صنایع دریایی، سازمان هوایی و صنایع 
الکترونیک وزارت دفاع و همچنین شرکت‌های دانش‌بنیان، بخش 

خصوصی و مراکز تخصصی نیروی دریایی سپاه است.
انواع پهپادهای شناسایی، اطلاعاتی، تهاجمی و رزمی؛ انواع 
خودروهای پشتیبانی و فرماندهی؛ سامانه‌های جمع‌آوری، آفند 
و پدافند الکترونیکی در حوزه جنگال از سامانه‌ها و تجهیزات 

جدیدی هستند که بین محصولات رونمایی‌شده، دیده می‌شود.
انواع کامیون‌های پرتاب موشک‌های کروز به‌همراه سامانه‌های 
راداری و فرماندهی و چند صد موشک کروز و بالستیک از برد 300 
تا 1000 کیلومتر نیز از جمله سامانه‌ها و تجهیزاتی است که امروز 

به توان نیروی دریایی سپاه ملحق و افزوده شد.
تجهیزات تخصصی و دفاعی موشکی، پهپادی و جنگالی به سازمان 

رزم نیروی دریایی سپاه انجام شده است.

مدیر مجرم به زندان بازگردانده شد
اکبر طبری برای گذراندن دوازده سال و نیم حبس به زندان اوین بازگردانده شده است.

مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: »اکبر طبری از مدیران سابق قوه قضائیه که سال ۹۹ به اتهامات مختلف از جمله 
»تشکیل شبکه ارتشا با وصف سردستگی«، »پولشویی«، »جعل اسناد« و »اعمال نفوذ در پرونده‌های قضایی« محاکمه 
و با مجازات حبس طویل المدت روبرو شده بود، پس از گذراندن ۴۵ ماه زندان با استفاده از حق قانونی خود نسبت 
به برخی از عناوین اتهامی اش درخواست اعاده دادرسی کرد و دیوان عالی کشور نیز در دو مورد از عناوین اتهامی 
)سردستگی شبکه ارتشاء و جعل اسناد( با توجه به مستندات ارائه شده از سوی وکلای متهم، نقض در پرونده را اعلام 
نمود.بر همین اساس در طول مدتی که درخواست اعاده دادرسی طبری در حال بررسی بود، وی به صورت موقت و با 

سپردن وثیقه ۳۰۰ میلیارد تومانی از زندان خارج شد تا پرونده‌های قضائی او تعیین تکلیف نهایی گردد.
پس از پذیرش اعاده دادرسی اکبر طبری در دیوان عالی کشور، مطابق ماده ۴۷۴ قانون مجازات اسلامی و قانون ۵۳۰ 

کیفری، پرونده برای بررسی مجدد به شعبه ۱۵ دادگاه کیفری یک تهران ارجاع شد.
دادگاه هم عرض نیز پس از بررسی‌های کامل، طبری را در عنوان اتهامی ارتشاء به ۱۰ سال حبس محکوم کرد.

همچنین، براساس بند الف و بند پ ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی، طبری نسبت به حداکثر مجازات قانونی مقرر 
در ماده ۳ قانون تشدید مجازات مرتکبان ارتشاء و اختلاس، به دو و نیم سال حبس بیشتر نیز محکوم گردید.

در رای صادر شده قبلی برای طبری که مورد اعاده دادرسی او قرار گرفته بود، حکم تحمل ۷۴ ضربه شاق وجود 
نداشت که پس از بررسی مجدد پرونده، این حکم نیز به مجازات‌های طبری اضافه شد.

نهایتا در تاریخ سی تیر ماه جاری و پس از آنکه دادگاه هم عرض رسیدگی کننده حکم دوازده و نیم سال حبس و ۷۴ 
ضربه شلاق را برای اکبر طبری صادر نمود، دیوان عالی کشور نیز حکم صادر شده را تایید و ابرام کرد.

در نتیجه اکبر طبری براساس رای شعبه هم‌عرض و تایید دیوان عالی کشور به ۱۲ و نیم سال حبس قطعی و ۷۴ 
ضربه شلاق محکوم شده که باید آن را تحمل نماید. این دوازده و نیم سال، جدای از ۴۵ ماه حبسی است که طبری 

قبلا متحمل شده و مدت حبس قبلی بابت عناوین اتهامی دیگر بوده و از این دوازده و نیم سال کسر نمی‌گردد.
اکبر طبری اقسام دیگری از موارد اتهامی و محکومیت را نیز دارا می‌باشد که این موضوعات در مرجع قضایی در حال 
رسیدگی است، اما با صدور حکم دوازده و نیم سال حبس و تایید آن در دیوان عالی کشور او باید این مجازات را 

تحمل کند که ۱۴ مرداد ماه برای تحمل دوران حبس به زندان اوین بازگردانده شد.«

دولت موظف نیست، اما پاسخگوی تذکرات نمایندگان است
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: در ابتدای دولت سیزدهم، زمین ناهموار و مشکلات زیادی وجود داشت. با این 

حال در دوره دولت سیزدهم اقدامات بزرگی در همه حوزه ها انجام شده است.
سید محمد حسینی در نشست خبری خود با اشاره به جنگ نرم و شناختی دشمن علیه کشور اظهار کرد: قدرت 
رسانه‌ای دشمن را در پاییز سال قبل دیدیم به گونه‌ای که حتی برخی خواص هم تحت تاثیر قرار گرفته بودند. در نظام 
اسلامی مردم هرچه بیدارتر بوده و در صحنه باشند برای نظام بهتر است و رسانه‌ها در بیدار و آگاه سازی مردم نقش 
مهمی دارند. نقش رسانه و جهاد تبیین در مقابل جنگ شناختی دشمن اهمیت زیادی دارد زیرا رسانه ها می‌توانند 
شایعات و ابهامات را روشن کنند. وی ادامه داد: در ابتدای دولت، زمین ناهموار و مشکلات زیادی وجود داشت. دولت 
در شرایطی روی کار آمد که با کم کاری در گذشته مواجه بود به گونه ای که وزیر مسکن افتخار می کرد که حتی 

یک مسکن نساخته است با این حال در دوره دولت سیزدهم اقدامات بزرگی در همه حوزه ها انجام شده است.
معاون رئیس جمهور همچنین با اشاره به اینکه رویکرد دولت تعامل سازنده با مجلس بوده است، افزود: همه معاونت 
پارلمانی دستگاه های اجرایی با مجلس تعامل دارند. در این مدت یک وزیر استیضاح شد و سه وزیر را هم دولت 
تغییر داد و در همه این موارد تعامل با مجلس وجود داشت. امیدواریم به زودی هم وزیر ورزش معرفی شود. حداقل 
درباره ۱۲ وزیر جمع آوری امضا برای استیضاح در مجلس داشتیم که فقط دو مورد جدی شد که وزیر بهداشت در 
کمیسیون حل شد و به صحن نرسید و وزیر صمت استیضاح شد. وی ادامه داد: در دولت ۱۲ استیضاح وجود داشت 
و ۶ وزیر استیضاح شد بنابراین در مقایسه با گذشته، یک مورد زیاد نیست. دولت موظف به پاسخگویی به تذکرات 

کتبی و شفاهی نیست اما آنها را پاسخ می دهیم. 
حسینی درباره تعامل دولت و مجلس، خاطرنشان کرد: ۸۲ درصد تذکرات به رئیس جمهور به معاونت ها و زیرمجموعه 
های دولت مربوط می شده نه شخص رئیس جمهور. مثلا اخیرا مطرح شده وزارت خانواده تشکیل شود تا نظارت 
بیشتری داشته باشند اما همین حالا هم بر مسائل زنان و خانواده نظارت دارند. فقط ۸ مورد کارت زرد مطرح شده 
که در مقایسه با دولت گذشته در دو سال اول، آمار کمتری بوده است. رئیس جمهور با مجامع استانی همه استان 
ها دیدار داشته است. نمایندگان به وزرا دسترسی دارند. وی با بیان اینکه رئیس جمهور ۱۱ بار به مجلس رفته و ۴ 
جلسه مشترک دولت و مجلس برگزار شده است، گفت: از ابتدای دولت، ۵۰۰ جلسه در کمیسیون های تخصصی بین 

وزرا و معاونین رئیس جمهور و نمایندگان برگزار شده است.


